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29 września 2014 r.  w Muskauer Park w Bad Muskau odbyło się spotkanie polsko- niemieckie w sprawie
wyjaśnienia i weryfikacji gospodarki wodnej, prowadzonej w hydrowęźle Bad Muskau / Łęknica.

Na  zaproszenie  kierownika  polskiej  części  „Polsko  –  niemieckiej  Grupy  Roboczej  W1  ds.  Hydrologii  i
Hydrogeologii" dr inż. Ryszarda Kosierba w spotkaniu uczestniczył Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w
Gorzowie  Wielkopolskim  -  Jan  Rydzanicz,  a  także  Naczelnik  Wydziału  Zapobiegania  i  Naprawy  Szkód  w
Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem - Grażyna Marko.

W spotkaniu wzięli  również udział przedstawiciele: Instytutu Meteorologii  i  Gospodarki Wodnej Oddział we
Wrocławiu, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Ministerstwa Środowiska Landu Saksonia,
Starostwa Powiatowego w Gôrlitz, elektrowni wodnej Wasserkraftwerk oraz Muskauer Park w Bad Muskau.

Celem  spotkania  była  poprawa  warunków  przepływu  wody  w  granicznym  korycie  Nysy  Łużyckiej,  aby
wyeliminować niekorzystne zjawiska w korycie rzeki i w terenie przyległym po stronie polskiej, w tym pod
względem krajobrazowym, rybackiego korzystania i przeciwpowodziowym.

Podsumowując spotkanie uzgodniono, że istnieje pilna potrzeba modernizacji elektrowni wodnej w Bad Muskau,
oczyszczenia koryta rzeki, zwiększenia przepływu w granicznym korycie Nysy Łużyckiej do co najmniej 250 m
3/s oraz weryfikacji pozwolenia wodno- prawnego dla elektrowni wodnej w Bad Muskau. Uzgodnienia te zostaną
przekazane rządowej Komisji Polsko-Niemieckiej ds. Wód Granicznych.

Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Gorzowie  Wielkopolskim  jako  organ  właściwy  ds.  szkód  w
środowisku, na podstawie ustawy o zapobieganiu szkodom   w środowisku i ich naprawie, zwrócił się 9 grudnia
2009  r.  do  Ministra  Środowiska,  Ochrony  Przyrody  i  Bezpieczeństwa  Reaktorów  Atomowych  Republiki
Federalnej Niemiec, za pośrednictwem Ministra Środowiska Rzeczypospolitej Polskiej,  o naprawę szkody w
środowisku,  spowodowanej  niekorzystnym  oddziaływaniem  na  teren  Rzeczypospolitej  Polskiej,  Elektrowni
Wodnej  w  Bad  Muskau.  Jednocześnie  wystąpił  o  podjęcie  działań  zapobiegawczych  i  naprawczych  oraz
rozwiązanie  problemu przy  udziale  strony  polskiej,  biorąc  pod  uwagę  transgraniczne  oddziaływanie  w/w
podmiotu na obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

Właściciel Elektrowni Wasserkraftwerk Bad Muskau prowadzi gospodarkę wodną w sposób nieprawidłowy i
niezgodny z założeniami Ramowej Dyrektywy Wodnej. Taka gospodarka doprowadziła do szkody w środowisku
wodnym i zależnym od wody. Stanowi też dalsze zagrożenie dla środowiska przyrodniczego oraz walorów
krajobrazowych  Parku  Mużakowskiego  po  stronie  polskiej,  wpisanego  w  2004  r.  na  Listę  Światowego
Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego Ludzkości UNESCO.
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